Lehrprogramm Wintersemester 2022/23

Literaturwissenschaft

Stand: 24.10.2022

Vorlesungen

Ringkolloquium Fr 12-14 Uhr HS 2 Dozentlnnen

BEd 1, M1 (GS) Germanistik
12201096

Einfihrung in die Gender Studies und Di 18-20 Uhr HS 2 Wetenkamp

Interkulturalitatsforschung 12201338

BA 1, BA 8a, MA 1, BEd 2, BEd 5, BEd 7, BEd 9,

MEd 13, MEd 15, MAKF 1, IKGS 401

M2a (GS) M5 (GS)

Friedrich Schiller und die Religion um 1800 Mi 12-14 Uhr HS 2 Port

BA 1, BA 8, MA 1, BEd 2, BEd 5, BEd 7, BEd 9, 1220944

MEd 13, MEd 15, MAKF 1, MAKF 4

M2a (GS) M5 (GS)

Birgerliches Trauerspiel und soziales Drama  Di 10-12 Uhr digital SchoBler

BA 1, BA 8a, MA 1, BEd 2, BEd 5, BEd 7, BEd 9,

Med 11, MEd 13, MEd 15, MAKF 1

M2a (GS) M5 (GS)

Minnesang Mo 12-14 Uhr HS 2 Przybilski

BA 3, BA 6, BA 8, BED 2, BEd 7, BEd 9, 12201189

MA 1, MA 3, MAKF 1, MAKF 3, MEd 13, MEd 15

Bachelorseminare

Einfiihrung in das Studium der neueren 12200939

deutschen Literaturwissenschaft

BA 1c, BEd 2b

Gruppe 1 Mi 10-12 Uhr Ab Kugler

Gruppe 2 Mi 12-14 Uhr P13 Kugler

Gruppe 3 Di 8:30-10 Uhr B 20 Muller-Adams

Gruppe 4 Di 10-12 Uhr B 20 Miiller-Adams

Gruppe 5 Di 12-14 Uhr Ab Thiery

Einfihrung in die mediavistische 12200946

Literaturwissenschaft

BA 3b, BEd 2c

Gruppe 1 Di 16-18 Uhr B 14 Ruge

Gruppe 2 Mo 14-16 Uhr B 22 Przybilski



Gruppe 3

Einflhrung in das Studium der Neueren
deutschen Literaturwissenschaft fur

Grundschullehramt
M2b (GS)

Gruppe 1

Gruppe 2

Nixengeschichten. Von Sirenen, Undinen

und kleinen Wassermannern
M2c (GS), IGKS 403, Zertifikat

Gruppe 1

Gruppe 2

Literarische Gattungen / Literaturtheorien
und Methoden

BA 4c, BEd 5b
Gruppe 1
Gruppe 2
Gruppe 3

Gruppe 4

Das Bilderbuch
M5b (GS)

Gruppe 1

Gruppe 2

Dramen- und Auffiihrungsanalyse
BA 1b, BA 4ab, BA 8bc, BEd 7b, BEd 9b

Erzahlungen der Wiener Moderne
BA 1b, BA 4 ab, BA 8bc, BEd 7b, BEd 9b

Literatur in der Schule
BA 1b, BA 4ab, BA 8bc, BEd 7b, BEd 9b

Di

Mo

Di

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Di

Do

14-16 Uhr

14-16 Uhr

10-12 Uhr

8:30-10 Uhr

10-12 Uhr

10-12 Uhr

12-14 Uhr

10-12 Uhr

12-14 Uhr

10-12 Uhr

14-16 Uhr

16-19 Uhr

(zweiwdchentlich)

10-12 Uhr

16-18 Uhr

B 21

B 21

P3

P2

P14

A12

P1

B 21

A12

P2

P2

B19

P14

A12

Ruge

12201449

Kumschlies

Kumschlies

12201342

Muller-Adams

Muller-Adams

12201035

Kugler
Kugler
Mdller-Adams

Muller-Adams

12201397

Port

Port

SchoBler
12201385

Kugler
12201201

Alt
12201421



Kulturwissenschaftliche Perspektiven auf Di 14-16 Uhr C3 Alt
kinder- und jugendliterarische Texte 12201473
BA 1b, BA 4ab, BA 8bc, BEd 7b, BEd 9b

Seminar mediavistische Literaturwissen- 12201103
schaft

BA 6, BA 8, BEd 7b, BEd 9b

Minnesangs Frihling Mo 10-12 Uhr P13 Przybilski
Masterseminare

Lektirekurs: Einfihrung in die Gender Mi 10-12 Uhr A8 Wetenkamp
Studies und Interkulturalitatsforschung. 12201341
Modul nur mit VL besuchen

MA 1, MA 4, MEd 11b, MEd 13, MEd 15, MAKFT,

MAKF10, IKGS 401

Naturlyrik vom 18. Jahrhundert bis heute Di 12-14 Uhr P14 Kugler
MA 1b, MA 4ab, MEd 11ab, MEd 13bc, MEd 15b, 12200962
MAKF 1b, MAKF 10ab, IKGS 402

Doppelganger, Spiegelbilder, Schatten Di 12-14 Uhr D 034  Miller-Adams
MA 1b, MA 4ab, MEd 13bc, MEd 15b, MAKF 1b, 12201365
MAKF 4ab, MAKF 10ab, IKGS 403, Zertifikat

Medea — Stationen eines Mythos Fr 10-12 Uhr B 20 Port
MA 1, MA 4, MEd 13bc, MEd 15b, MAKF1, MAKF 4, 12201398
MAKF10

Bedrohungsszenarien: Atomkrieg und Do 10-13 Uhr B19 SchoBler
Kernenergie in der Literatur (zweiwbchentlich) 12201363
MA 1, MA 4, MEd 11ab, MEd 13bc, MEd 15b, MAKF1,

MAKF 4

Literatur der Moderne zw. 1900-1930 Di 16-18 Uhr Digital Uerlings
(Schnitzler, Kafka, Benn, Brecht u.a.) A6 12201352
MA 1, MA 4, MEd 11ab, MEd 13bc, MEd 15b, MAKF1,

MAKF10, IKGS 403

Tagelied Mo 16-18 Uhr A1 Przybilski
MA 1, MA 3, MAKF 1, MAKF 3, MEd 13bc, MEd 15b 12201054
Kolloquien

Kolloquium fiir Abschlussarbeiten: Blockseminar am 14. und 15.09.22 (9-16 Uhr) und SchoBler
MA 4, MEd 11, MEd 13, MEd 15, MAKF 1, MAKF 4, Einzelsitzungen am 15.12.22 und am 03.02.23 12201019

MAKF 10

(jeweils 13-17 Uhr)



Kolloquium fir Bachelor- und Di 10-12 Uhr Przybilski

Masterkandidatinnen und -kandidaten 12201018
MA 3, MAKF 3



